
Fra: Helga Pedersen <helga.pedersen@tana.kommune.no>
Sendt: tirsdag 9. februar 2021 09:33
Til: Postmottak JD
Kopi: Tana Arkivarer på Rådhuset
Emne: Svar på henvendelse om stengte grenser - konsekvenser for helse- og omsorgssektoren i Tana kommune

Til justisminister Monica Mæland

Jeg viser til brev av 04.02.21.

Justisministeren ber om kommunens vurdering av konsekvensene dersom grensen stenges for pendlere fra Sverige og Finland som jobber i den norske helse- og omsorgssektoren. For Tana kommunes vedkommende betyr dette våre ansatte som er bosatt på finsk side av Tanadalen. Det korte svaret er at **dette tiltaket vil føre kommunen inn i en alvorlig bemanningskrise i helse- og omsorgstjenestene våre.** 40 prosent av sykepleierne i hjemmetjenesten og sykeavdelingen i Tana er grensependlere, i tillegg til flere helsefagarbeidere, renholdere og kjøkkenpersonell. Det er vanskelig å se hvordan et alternativt forslag om 10 dagers karantene ville avhjelpe situasjonen, da dette er personell som pendler på daglig basis. Alle sykepleierne det gjelder har sin familie på finske side, flere av dem med små barn. Våren 2020 ble det også varslet om at grensen muligens ville stenges for helsepersonell. Vi kartla da alt vårt helsepersonell og tilbød dem bolig på norsk side. Ingen av dem var villig/hadde mulighet til å etablere seg midlertidig i Norge, i all hovedsak av familiære årsaker. De fleste av våre finske ansatte har av samme grunner heller ikke mulighet til 10 dagers karantene på norsk side.

Jeg vil minne om at grensependlerne allerede er underlagt et strengt testregime, med testing hver 7. dag. Og jeg vil også minne om at det er veldig lite smitte i Finnmark generelt og ingen smitte i Tana. Det er også lite innreise til Tana fra andre land, spesielt etter at Finland også strammet inn innreise til landet. På teststasjonen i Tana er det i løpet av de siste tre uker testet mindre enn 10 personer.

Det er vanskelig å se hvordan kommunen skulle kompensere for bortfall av dette nøkkelpersonellet dersom grensa stenges for dem. Vi har ikke ledig personell med riktig kompetanse å sette inn. Vi har store utfordringer med rekruttering fra før av, og mange av dagens sykepleierstillinger står vakante. Man kunne kanskje vurdere vikarbyrå, men dette ville jo for det første bli svært dyrt, for det andre medføre dårligere kvalitet i tjenestene og for det tredje medføre økt smitterisiko fordi folk må hentes langveis fra. Det er også meget usannsynlig å få leid inn nok sykepleiere fra vikarbyrå hvis grensene stenges for finsk og svensk helsepersonell.

Jeg vil derfor på det sterkeste anmode regjeringen om å la være å innføre de omtalte tiltakene.

Med vennlig hilsen Helga Pedersen, ordfører i Tana